[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие транспортной системы Забайкальского края»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от
30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие транспортной системы Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 29 мая 2014 года № 315
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 июня 2015 года № 306, от 28 октября 2015 года
№ 536, от 29 апреля 2016 года № 177, от 30 декабря 2016 года № 524, от
13 июня 2017 года № 232, от 21 ноября 2017 года № 491, от 25 января
2018 года № 43, от 14 мая 2018 года № 184, от 20 ноября 2018 года № 476,
от 16 июля 2019 года № 296, от 7 октября 2019 года № 397, от 30 июня 2020 года № 241, от 28 апреля 2021 года № 153).

Губернатор Забайкальского края                                                      А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края
«Развитие транспортной системы Забайкальского края», утвержденную
постановлением Правительства Забайкальского края
от 29 мая 2014 года № 315

1. В разделе 9 государственной программы:
1) наименование изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«9. Условия предоставления и расходования субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из бюджета Забайкальского края, критерии отбора муниципальных районов, муниципальных и городских округов для их предоставления»;
2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) местным бюджетам – иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края на реализацию основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» согласно Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий регионального проекта «Чистый воздух (Забайкальский край)» национального проекта «Экология» и Правилам их предоставления, утвержденным нормативным правовым актом Правительства Забайкальского края.
2. В разделе 5 подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края»:
1) абзац 3 дополнить словами «, а также при реализации мероприятий основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)»;
2) в пункте 10 Порядка предоставления субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на реализацию основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» слово «кассового» заменить словом «казначейского».

2

3. Приложение № 1 к государственной программе дополнить следующими строками:

	1.5.3.
	Мероприятие "Снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух"

	0408
	131G451080
	540

	 - из федерального бюджета
	тыс. рублей

	 - из краевого бюджета
	тыс. рублей

	 - из внебюджетных источников
	тыс. рублей

	1.5.3.1.
	Мероприятие «Приобретение троллейбусов»
	тыс. руб.

	 - из федерального бюджета
	тыс. рублей

	 - из краевого бюджета
	тыс. рублей

	 - из внебюджетных источников
	тыс. рублей

	1.5.3.2.
	Мероприятие «Строительство троллейбусной линии «Троллейбусное депо – Каштак»
	тыс. рублей

	 - из федерального бюджета
	тыс. рублей

	 - из краевого бюджета
	тыс. рублей

	 - из внебюджетных источников
	тыс. рублей

	1.5.3.3.
	Мероприятие «Строительство троллейбусной линии Троллейбусное депо – КСК»

	 - из федерального бюджета
	тыс. рублей

	 - из краевого бюджета
	тыс. рублей

	 - из внебюджетных источников
	тыс. рублей

image1.emf